Чаваш Республики Варнар районён администрацийё

йыш**йн**у

OS.Od. 2022 g. № 64

Варнар поселоке



Чувашская Республика Администрация Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<u>08</u> <u>02</u> 2022 г. № <u>64</u>

п. Вурнары

О создании районного штаба по проведению сельскохозяйственных полевых работ 2022 года

Во исполнение задач, поставленных в Соглашении между администрацией Вурнарского района Чувашской Республики и Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики и в целях своевременной подготовки, организованного и качественного проведения сезонных сельскохозяйственных полевых работ в 2022 году в оптимальные агротехнические сроки администрация Вурнарского района Чувашской Республики постановляет:

1. Создать районный штаб для оперативного решения вопросов подготовки и организованного проведения сезонных сельскохозяйственных полевых работ в 2022 году (далее – штаб) в следующем составе:

Горбунова Вячеслава Анатольевича Первого заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и экологии администрации Вурнарского района

начальника штаба;

Мураткина Анатолия Георгиевича

Заместителя начальника отдела сельского хозяйства и экологии администрации Вурнарского района;

Константинова Дениса Николаевича Главного специалиста — эксперта отдела сельского хозяйства и экологии администрации Вурнарского района;

Семенова Александра Владимировича

Старшего государственного инспектора начальника государственной инспекции Вурнарского района (по согласованию);

Алексеева Вячеслава Николаевича Начальника Вурнарского районного отдела филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Чувашской Республике (по согласованию);

Герасимовой Ольги Фаварисовны Управляющей дополнительным офисом 3349/11/07 п. Вурнары Чувашского регионального филиала АО «Россельхозбанк» (по согласованию);

Матвеева Владимира Николаевича Начальника БУ ЧР «Вурнарская районная СББЖ» Госветслужбы Чувашии (по согласованию);

Ильина Александра Сергеевича Заведующего сектором информатизации администрации Вурнарского района;

Чикмяковой Светланы Валериевны

Главного редактора АУ «Редакция Вурнарской районной газеты «Путь Победы» Мининформполитики Чувашии (по согласованию);

Романова Геннадия Васильевича Председателя СХПК «Янгорчино» (по согласованию):

Гордеева Сергея Владимировича Начальника отдела КУ Центра занятости населения Чувашской Республики Минтруда Чувашии в Вурнарском районе (по согласованию).

- 2. Первому заместителю главы администрации Вурнарского района начальнику отдела сельского хозяйства и экологии Горбунову В.А. еженедельно проводить рабочее совещание штаба.
- 3. Утвердить прилагаемый список ответственных ЛИЦ администрации Вурнарского района. закрепленных сельскохозяйственными за организациями, находящимися на территории района, для оказания рекомендаций методических В ходе подготовки проведения сельскохозяйственных полевых работ.
- 4. Ответственным лицам, закрепленных по сельскохозяйственным организациям и членам штаба проанализировать состояние готовности к проведению сезонных полевых работ и принять меры по устранению выявленных недостатков на местах.
- 5. Признать утратившим силу постановление администрации Вурнарского района Чувашской Республики от 26.02.2021 г. № 101 «О создании районного штаба по проведению сельскохозяйственных полевых работ 2021 года».

Глава администрации Вурнарского района

А.В. Тихонов

Приложение к постановлению администрации Вурнарского района Чувашской Республики от <u>♥ 8</u>, © 2022 г. № <u>6 4</u>

Список закрепленных ответственных лиц по сельхозпредприятиям Вурнарского района на период проведения сельскохозяйственных полевых работ в 2022 году

№№ п/п	Наименование хозяйства	Ответственные		Глава
		от отдела сельского хозяйства и экологии	от администрации	сельского поселения
1.	СХПК «Юнтапа»	Мураткин Анатолий Георгиевич	Егоров Игорь Вениаминович	Яковлев Андрей Иванович
2.	ООО «А/Ф «Кольцовка»	Горбунов Вячеслав Анатольевич	Филиппова Татьяна Витальевна	Павлова Маргарита Сергеевна
3.	СХПК «Победа»	Горбунов Вячеслав Анатольевич	Семенова Ольга Николаевна	Терентьев Валерий Николаевич
4.	СХПК «Луч»	Горбунов Вячеслав Анатольевич	Мураткин Анатолий Георгиевич	Петров Александр Васильевич
5.	СХПК им. К.Маркса	Горбунов Вячеслав Анатольевич	Шашкарова Светлана Николаевна	Углова Ольга Петровна
6.	СХПК «Янгорчино»	Горбунов Вячеслав Анатольевич	Константинова Алина Николаевна	Петров Сергей Робертович
7.	СХПК «Броневик»	Горбунов Вячеслав Анатольевич	Прокопьев Валерий Валерианович	Смирнова Ольга Николаевна
8.	СХПК «Хорнзор»	Мураткин Анатолий Георгиевич	Константинова Алина Николаевна	Петров Сергей Робертович
9.	СХПК «Знамя»	Мураткин Анатолий Георгиевич	Алексеева Ирина Олеговна	Григорьев Олег Валерьянович
10.	ООО «А/Ф «Санары»	Горбунов Вячеслав Анатольевич	Трофимов Денис Юрьевич	Белов Виталий Анатольевич

11.	АО «Вурнарский	Горбунов	Иванов	Никитин Сергей
	мясокомбинат»	Вячеслав	Анатолий	Анатольевич
		Анатольевич	Корнилович	
12.	СХПК «Мураты»	Никифорова	Кроткова Мария	Туринге Юрий
		Надежда	Валерьевна	Васильевич
		Алексеевна		
13.	000	Мураткин	Политов Сергей	Молчанов
} }	«Агрохмель»	Анатолий	Иванович	Эрколий
	400	Георгиевич		Анатольевич